КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от________________                 №________________

О  проведении муниципального дистанционного конкурса

рисунков детей дошкольного возраста  «Герои любимых сказок»

(в рамках дистанционного фестиваля-конкурса художественного творчества

для дошкольников «Теремок  творчества»)

На основании приказа КОиН от 14.08.2015 № 754 «О плане городских

мероприятий с учащимися на 2015-2016 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Утвердить Положение о проведении муниципального дистанционного

конкурса рисунков детей дошкольного возраста «Герои любимых сказок» (в

рамках дистанционного фестиваля-конкурса художественного творчества для

дошкольников «Теремок  творчества»)

(согласно приложению к настоящему приказу).

2. МАУ ДО «ДЮЦ «Орион» (Сафонов В.Л) организовать и провести в

период с 14.01.2016 по 18.01.2016 муниципальный дистанционный конкурс

рисунков детей дошкольного возраста «Герои любимых сказок» (в рамках

дистанционного фестиваля-конкурса художественного творчества для

дошкольников «Теремок  творчества»).

3. Заведующим  районных отделов образования КОиН (Панасенко Н.А.,

Стрепан С.В., Резниченко В.Н., Самойлова Н.П., Рагозина Т.Н., Кладова Г.В.)

довести до сведения образовательных учреждений района информацию о

проведении конкурса.

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на начальника отдела

социально-педагогической реабилитации Лидер Е.Н.

Председатель комитета      И.Н. Мисякова

ВНЕСЕНО:  ___________________ Е.Н. Лидер

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист-

юрисконсульт КОиН

___________________

Ю.В. Кейдюк

Приложение № 1

к приказу по КОиН

администрации г.Новокузнецка

от ________________ №_______

Положение

о проведении муниципального дистанционного конкурса рисунков детей дошкольного

возраста «Герои любимых сказок» (в рамках дистанционного фестиваля-конкурса

художественного творчества для дошкольников «Теремок творчества»)

1.  Общие положения

  1.1. Настоящее Положение о муниципальном дистанционном  конкурсе  рисунков

детей дошкольного возраста «Герои любимых сказок» (в рамках дистанционного фестиваля-

конкурса художественного творчества для дошкольников «Теремок творчества») (далее–

Конкурс) определяет цель, задачи, участников  Конкурса, порядок организации  и

проведения, порядок определения победителей и призеров, награждение участников.

  1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляет муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеский центр «Орион».

1.3. Конкурс проводится  на сайте конкурсов  МАУ ДО ДЮЦ «Орион»

http://konkurs42.ru/

1.4. Целью Конкурса являются выявление и поддержка  творческих, художественно-

эстетических способностей дошкольников, вовлечение их в активную творческую

деятельность.

  1.5. Задачами  Конкурса  является:

  - расширить возможности для демонстрации творческих способностей детей

дошкольного  возраста;

 - развивать  эстетическое  восприятие, творческое  воображение,  художественное

образное  мышление дошкольников.

  2.     Участники  Конкурса

2.1. В  Конкурсе принимают участие  дети дошкольного возраста 5-7 лет

дошкольных  образовательных  учреждений, учреждений  дополнительного  образования,

без предварительного отбора.

3. Порядок организации и проведения  Конкурса

3.1. Для  участия  в Конкурсе  необходимо подать заявку и внести организационный

взнос в размере 50 руб  за каждого участника до 14 января  2016г. по адресу: ул. Кутузова

5А, каб. № 218 (см. Приложение).

3.2. Сбор и обработка результатов участников Конкурса производятся в соответствии

с законодательством Российской Федерации. Сбору и обработке подлежат фамилии и имена

участников, их ДОУ или УДО, возраст. Факт участия в Конкурсе  детей гарантирует

согласие их родителей (законных представителей) на обработку персональных данных,

необходимую для проведения  Конкурса

           3.3. Прислать фото рисунков на kind-konkurs@mail.ru (название конкурса, название

работы, ФИО участника, его образовательное учреждение).

4.  Требования к работам.

4.1. Участники Конкурса выполняют работу самостоятельно или при помощи

родителей.

4.2. Рисунок  может быть выполнен в любой технике: акварель, гуашь, карандаш.

4.3. Работа должна соответствовать тематике «Герои любимых сказок».

4.4. К конкурсу допускаются работы только в электронном виде в формате JPEG

(фото).

4.5. Ширина и высота изображения от 800 px до 2000 px.

4.6. Размер файла не должен превышать 15 Мбайт.

http://konkurs42.ru/
https://e.mail.ru/cgi-bin/msglist

4.7.Фото обязательно подписывается: Образовательное учреждение, ФИО участника,

название работы.

5.  Награждение участников  Конкурса

5.1 Победители Конкурса  награждаются дипломами  1-ой степени, призёры

Конкурса награждаются дипломами  2-й и 3-й степени.

5.2. Итоги Конкурса подводятся по двум номинациям: дополнительное образование и

дошкольное образование, по двум возрастным группам: 5 лет, 6 лет.

   5.3 Награждение победителей осуществляется из призового фонда, который

формируется за счет привлеченных средств и целевых взносов.

6.  Сроки проведения

6.1. Сроки проведения конкурса с 14 января  2016  по 18 января 2016г.

6.2. Итоги Конкурса подводятся 23 января  2016г.  и размещаются на сайте конкурсов

МАУ ДО ДЮЦ «Орион» http://konkurs42.ru/

6.3. Работы, присланные после окончания срока приема (п. 6.1.), не рассматриваются

и к участию в Конкурсе не допускаются.

7.Финансирование Конкурса

   7.1. Конкурс проводится за счет  привлеченных средств и целевых взносов.

 654000, Новокузнецк, Кутузова 5А, ДЮЦ "Орион".

 - (8-3843) 74-85-62 (Шмакова Е.С.)

E-mail:kind-konkurs@mail.ru

Приложение 1

Образец заявки:

Заявка на участие в муниципальном дистанционном конкурсе

рисунков детей дошкольного возраста «Герои любимых сказок» (в рамках

дистанционного фестиваля-конкурса художественного творчества для дошкольников

«Теремок творчества»)

ОУ

полностью

Ф.И.

участника

Возраст

участника

Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

полностью.

Контактный

телефон

обязательно

Заявка должна быть заверена руководителем ОУ.

http://konkurs42.ru/
https://e.mail.ru/cgi-bin/msglist